
 

 

Kedves Projektrésztvevők és Projekt iránt érdeklődők! 

4. hírlevelünk célja, hogy tájékoztassuk Önöket a 2021-es év második félévének 
BIG-inn tevékenységeiről, és hogy inspiráljuk Önöket a gyermekekkel és 
pedagógusokkal való kapcsolataikban. Számos előrelépés mellett személyi 
változások is történtek a BIG_inn AT-HU projektben. Örömmel mutatjuk be 
Önöknek a két új személyt, akik csatlakoztak a projekthez! 

 

Makkos-Kaldi Judit vagyok. 2021 decemberétől kezdve Christine 
Rammesmayertől kolléganőmtől vettem át a BIG_inn AT-HU elnevezésű projekt 
koordinálását a Burgenland- i Tartomány (Land Burgenland) partnernél. 

Magyar anyanyelvűként vidéki családban nőttem fel, ma egy 3 éves kisfiú 
édesanyja vagyok. Eredeti végzettségemet tekintve okleveles gazdasági 
agrármérnökként végeztem, EU menedzsment szakiránnyal bővítve. 2008-ban 
doktoráltam a Nyugat-magyarországi Egyetem Mezőgazdaság- és 

Élelmiszertudományi Karán. Majd az ezen tanulmányok során szerzett ismeretekre építve általános 
iskolai tanári diplomát szereztem 'Angol', valamint 'Biológia és környezetismeret' szakokon. Így a 
természet iránti érdeklődésem és szenvedélyem összekapcsolódott az oktatással. 

Korábbi szakmai tevékenységemet illetően, több mint 19 éves tapasztalattal rendelkezem különböző 
transznacionális és határon átnyúló projektek fejlesztése, megvalósítása és lebonyolítása terén. Ezen 
túlmenően a felnőtt- és közoktatásban, és tudományos kutatásban szerzett tapasztalataimat is be 
tudom építeni a jövőbeni feladatok ellátásába, illetve a projektfejlesztésbe és megvalósításba. 

2013 óta dolgozom Ausztriában, először a Bécsi Oktatási Igazgatóságnál (Bildungsdirektion für Wien), 
majd 2021 novembere óta Burgenland Tartományban. 

Kifejezett célom, hogy a BIG-inn AT-HU projektbe, az eddig megszerzett tapasztalataimat a lehető 
legjobban kamatoztassam, illetve az általam ezidáig kiépített, különböző hazai és nemzetközi 
intézményekhez kapcsolódó, hálózatot integrálva a projekt számára hozzáadott értéket teremtsünk. 

 

Vida Gergő vagyok, és 2021 októberében csatlakoztam a BIG_inn AT-HU 
projekthez a Soproni Egyetem Benedek Elek Pedagógiai Karáról. 1982-ben 
születtem Pécsen. Korábbi szakmai tapasztalataim is a Pécsi Egyetemhez kötnek, 
a Nevelés és Oktatáselméleti Tanszéken oktattam módszertant és voltam a 
Tanszék vezetője is. Jelenleg is gyógypedagógia tudományterületén kutatok. 
Remélem, hogy a tudományos kutatásaim a BIG_inn AT-HU projektben való 
munkámban előnyt, könnyebbséget jelentenek. 

Célom, hogy tapasztalataimmal és szaktudásommal a BIG-inn AT-HU projekt sikeres megvalósításához 
a legnagyobb mértékben hozzájáruljak. 



 

 

 

Tevékenységeinkben jelentős előrelépést valósítottunk meg az elmúlt 
időszakban. Számos eredményt tudunk felmutatni, termékeink előállításában a 
végső fázisba (pilot szakasz) értünk, az elkövetkező hónapokban végleges 
eredményt tudunk prezentálni és elérhetővé tenni. 

 

 

Mind a betervezett közös termék (témalapok), mind a regionális termékek hamarosan végleges 
formájukban elérhetőek lesznek, a többségük pilotálási fázisban van és nagyon büszkék vagyunk, hogy 
egyre több pedagógusnak tudunk segédleteket, innovatív termékeket biztosítani a nyelvoktatáshoz. 

 

Témalapok 

A projektpartnerek közös tevékenysége során jöttek létre a szakértők és pedagógusok határon 
átnyúló együttműködésben kidolgozott tematikus lapok. A nyelvpedagógiai gyakorlatban történő 
felhasználásra szánt nyelvi anyag ötvözi az (idegen)nyelvoktatást a természettudományok és a 
technika, kutatás-alapú tanulásával. Az anyag alkalmazható a német és magyar, mint idegen nyelv 
fejlesztésében, valamint hozzájárul az oktatási és szakmai nyelvi kompetenciák fejlesztéséhez már 
korai gyermekkortól kezdődően. Összesen 4 nagy témakörben, témakörönként 3 téma került 
kidolgozásra 3 tudásszintre, német és magyar nyelven. Nyomtatott és digitális (weboldalunkon és az 
LMS platformon) formában lesznek ezek a kétnyelvű anyagok elérhetőek.  

 

Nyelvtanulás a robotméhecske segítségével 

Mi az a Bee-Bot? A Bee-Bot egy méhecske formájú padlórobot, amelyet a hátán található gombok 
segítségével már 2,5 éves kortól programozhatnak a gyerekek. A Bee-Bot lehetővé teszi a játékos 
tanulást, és így gyorsan népszerű játéktárggyá válik. Az alsó-ausztriai projektpartnerek olyan bevált 
gyakorlatok gyűjteményét állították össze, amelyekkel egyidejűleg a gyermekek nyelvi készségeit 
(német, cseh, magyar, szlovák) és a természettudományos tartalmak iránti érdeklődését is elősegítik.  
https://drive.google.com/drive/u/0/folders/13ldgWUJ7vBSVHRQLh3RqZsf4kIjpr3pI 

A játékötletek a gyermekek egyéni nyelvi képességeihez igazodnak. Nincsenek tehát könnyű vagy 
nehéz Bee-Bot feladatok, csak érdekes feladatok, amelyek elvarázsolják őket és felkeltik az 
érdeklődésüket az MTMI terület iránt. A Bee-Botokkal való munka során nem csak a digitális és kognitív 
készségek elsajátítására helyezzük a hangsúlyt. A strukturálási, tájékozódási és problémamegoldó 
készségek is erősödnek. A pedagógiai szakemberrel és a többi gyerekkel együttműködve a szociális-
érzelmi és kommunikációs kompetenciáik is fejlődnek. 

További részleteke olvashatnak a honlapon: https://interreg-athu.eu/hu/biginnathu/projekt-
hirek/harom-robotmehecskes-vandor-koffer-uton-van-a-projektregioban/ 

 

https://drive.google.com/drive/u/0/folders/13ldgWUJ7vBSVHRQLh3RqZsf4kIjpr3pI
https://interreg-athu.eu/hu/biginnathu/projekt-hirek/harom-robotmehecskes-vandor-koffer-uton-van-a-projektregioban/
https://interreg-athu.eu/hu/biginnathu/projekt-hirek/harom-robotmehecskes-vandor-koffer-uton-van-a-projektregioban/


 

 

 

 

 Nyelvi kincsek társasjáték 

Három projektpartner közös munkájának 
eredményeként hamarosan elkészül a projekt magyar-
német nyelvű nyelvi társasjátéka:   

https://interreg-
athu.eu/hu/biginnathu/projekteredmenyek/pp2-
regionalis-termeke-nyelvi-kincsek-tarsasjatek/ 

 

 

 

 

 

 

Nyelvtanulás digitálisan és interaktívan 

Az osztrák és magyar partnerek nyelvi 

szakértőivel együttműködve egy 400 

szóból álló alapszókincs gyűjteményt 

hoztak létre összesen 20 témakörben. A 

burgenlandi projektpartner tevékenységé-

hez tartozóan 20 interaktív elektronikus 

könyv is készült a skooly.at tanulási 

platform számára, amelyeket 2021. 

november elején ingyenes tananyagként 

bocsátottak az érdeklődő tanárok rendelkezésére. A BIG_inn AT-HU projekt részeként létrehozott 

interaktív elektronikus könyvek bekerülnek az LMS.at tanulási platform "BIG-Interreg" kurzusába, 

majd egy ingyenes kezdeti regisztrációt követően minden érdeklődő használhatja azokat. Ez a felület 

is számos lehetőséget kínál a tanulók számára az új szókincs megszilárdítására. 
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SOE óvópedagógus hallgatók videógyűjteménye 

A Soproni Egyetem Benedek Elek Pedagógiai Karának hallgatói a témalapok 7 területét dolgozták 

fel rövid, élményre fókuszáló videófelvételeken óvodás gyerekeknek. Itt tekinthetik meg a 

folyamatosan bővülő videótár anyagát: https://interreg-

athu.eu/hu/biginnathu/projekteredmenyek/pp3-regionalis-termeke-hu-hallgatok-

videogyujtemenye/ 

 

A pedagógusok képzése a nemzetközi szimpózium és az elkészült produktumokat bemutató 
rendezvénysorozat által új lendületet kapott.  

 

"MTMI ÉS A NYELVTANULÁS" NEMZETKÖZI SZIMPÓZIUM  

 

Az online eseményt 2021. szeptember 22-én az Alsó-Ausztriai Tartományi Kormányhivatal Óvodai 
Osztálya szervezte az EduSTEM (Tudományos, technológiai, műszaki és matematikai oktatás ATCZ220), 
BIG_inn AT-HU (Oktatási együttműködés a határ menti régióban AT-HU_innovatív ATHU129) és 
BIG_ling SK-AT (Oktatási együttműködés a határ menti régióban SK-AT_kétnyelvű V801) 
szinergiaprojektek keretében. A szimpóziumon több mint 250 fő vett részt Alsó-Ausztriából, Bécsből, 
Burgenlandból, a Cseh Köztársaságból, Szlovákiából és Magyarországról. 

Itt  https://www.noe.gv.at/noe/Kindergaerten-Schulen/Sprachprojekte_aktuelles.html olvashatják és 
hallgathatják vissza három nyelven az előadásokat/workshopokat.  

További részletek a weboldalon a „Projektrendezvények” ill. „Fotógaléria” címszó alatt.  

 

ONLINE SZEMINÁRIUMSOROZAT AZ ELKÉSZÜLT TÉMALAPOK BEMUTATÁSÁRA 

Nagy érdeklődéssel zajlódott 2021. december 10-én és 17-én online szemináriumsorozatunk a Nyugat-
Pannon Nonprofit Kft. szervezésében. Az egy határon átnyúló és három regionális alkalomból álló 
rendezvénysorozat fókuszában az elkészült témalapok ismertetése, használatának gyakorlati 
bemutatása állt. Bemutatásra kerültek mindemellett a projektpartnerek együttműködésében létrejött 
nyelvfejlesztő MTMI anyagok (MTMI doboz, kártyák kutatáshoz/kísérletekhez, óravázlatok), digitális 
tanulási formátumok, nyelvfejlesztő társasjáték, valamint BeeBot robotikai játék segédlete.  
A szemináriumsorozat anyagait hamarosan feltöltjük a „Projektrendezvények” menüpontba: 
https://www.interreg-athu.eu/hu/biginnathu/ 
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Az innovációsmenedzsment és a szellemi tőkefelmérés területén nagyon fontos mérföldkövek, 
rendezvények valósultak meg.  

Elkezdődtek az innovációsmenedzsment 
aktivitások!  

A projektpartnerek és egy szakértői csoport 

2020 végén az innovációmenedzsment 

területén kidolgozta és írásba foglalta azokat a 

képzési tartalmakat, amelyek alapján a 

pedagógiai vezetők (iskola- óvoda igazgatók 

és/vagy helyettesei, iskolai minőségügyi 

képviselő) a 2. projektévtől kezdődően 

továbbképzésben részesülnek. Regionális 

szinten különböző képzési formátumokat 

kínálnak fel a PP-k a bevont intézményeik számára, pld. szemináriumokat, regionális találkozókat és 

coachingokat. Cél legalább 120 vezető/minőségügyi képviselő elérése. A szeminárium résztvevőinek 

véleménye/visszacsatolása beépül a képzési útmutatóba. A végleges képzési anyag a nemzetközi 

innovációsmenedzsment szimpóziumot (2022 május végén) követően még egyszer aktualizálásra 

kerül. Az eddigi szemináriumokról/továbbképzésekről a visszajelzéseket lásd a projekt weboldalon a 

„Projektrendezvények“ címszó alatt.    

Az elkövetkező hónapokban a projekt egyéb aktivitásai, mint a regionális potenciálok bevonása ill. a 
szellemi tőkefelmérés eredményeinek véglegesítése területén is komoly előrelépéseket teszünk. 
Érdemes követni minket a weboldalon, híreinket, cikkeinket folyamatosan frissítjük: 
https://www.interreg-athu.eu/hu/biginnathu/ 

Amennyiben Ön nem szeretne félévente Big_inn AT-HU hírlevelet kapni, kérjük jelezze ezt nekünk az 
alábbi elérhetőségek valamelyikén. 

Kontaktszemélyek:    

További kérdések vagy megkeresések esetén a partnerek projektkoordinátorai örömmel állnak az 
Önök rendelkezésére: 

https://www.interreg-athu.eu/hu/biginnathu/a-projektrol/projektpartnerek/ 

 

https://www.interreg-athu.eu/hu/biginnathu/
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Minden kedves BIG-inn AT-HU partnerünknek, támogatóknak és 
érintettnek kellemes ünnepeket, boldog karácsonyt, jó egészséget 

és sok sikert kívánunk az új évben! 


